у березні 1917 року було
обрано вищий орган української
влади – Центральну Раду, головою
якої було обрано Михайла Грушев-
ського, а також вищий виконавчий
орган – генеральний секретаріат на
чолі з Володимиром Винниченком,
який складався з восьми секретарів.
Центральна Рада видала І Універсал
(10 (23 червня 1917 р.) про автоно-
мію України, ІІІ Універсал (7 (20)
листопада 1917 р.) про проголошення

Української Народної Республіки
(УНР) і проголосила УНР ІV Уні-
версалом самостійною та незалеж-
ною державою (9 (22) січня 1918 р.).
29 квітня 1918 р. до влади прийшов
гетьман Павло Скоропадський, а вже
14 грудня 1918 р. було повалено геть-
манат і відновлено УНР, яка проіс-
нувала до 1920 року, коли Галичина,
Волинь і Холмщина була захоплена
Польщею, а територія Центральної та
Східної України – російською Черво-
ною армією [1, с.